

PRESSEINFORMATION VOSSLOH KIEPE GMBH

Herr Thomas Weber übernimmt Verantwortung als Vice President Transportation in der Vossloh AG. Vossloh Kiepe erhält eine neue Geschäftsleitung.

Herr Thomas Weber übernimmt ab 1. Juli 2011 als Vice President Transportation die Verantwortung für die Weiterentwicklung des weltweiten Fahrzeug- und Komponentengeschäfts der Vossloh-Gruppe. Herr Weber wird zusätzlich als Mitglied des neu gegründeten Beirats die zukünftige Entwicklung der Vossloh Kiepe GmbH eng begleiten.

Die Geschäftsführung der Vossloh Kiepe GmbH wird von Herrn Oliver Völlinger (Technik) sowie Herrn Andreas Bunse (Finanzen) übernommen. Neben den beiden Geschäftsführern besteht die Geschäftsleitung der Vossloh Kiepe GmbH aus den Geschäftsleitern Martin Schmitz (Straßenfahrzeuge), Ulrich Lauel (Schienenfahrzeuge), Thomas Milewski (Service und Komponenten) sowie Bernd Flaskamp (Strategie).

Wir wünschen Herrn Weber sowie der neuen Geschäftsleitung der Vossloh Kiepe GmbH viel Erfolg.

Düsseldorf, Juli 2011

Kontakt:

Martin Schmitz Vossloh Kiepe GmbH Tel.: 0211/7497-266

E-Mail: m.schmitz@vkd.vossloh.com